
Администрация города Великие Луки 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразовательная школа №16» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Великие Луки 

 

 

01.09.2023г.                                                                                                     № 107-1/ О 

 

Об организации горячего питания 

в 1 полугодие 2023-2024 учебного года 

 

         В целях обеспечения социальных гарантий обучающихся школы, создания 

необходимых условий для работы организации общественного питания, контроля 

её работы в целях охраны и укрепления здоровья обучающихся, и в целях 

улучшения питания детей из малоимущих семей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, за счет бюджетных ассигнований местного бюджета  в 

муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 

«Город Великие Луки» в 2018-2019 учебного года, на основании СанПиН 2.4.5 

2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях начального и среднего 

профессионального образования, СанПиН 2.4.1.2660-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию  и организации режима 

дошкольных организациях», во исполнение подпункта «Б» пункта 5 Перечня 

поручений Президента Российской Федерации от 24 января 2020г. №Пр-113 по 

реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации от 15 января 2020г., в соответствии с тербованиями 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для 

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции, 

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ  

от 30.06.2020 №16 на основании решения Великолукской городской Думы от 

24.08.2021 №83 « О мерах социальной поддержки по обеспечению питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города 

Великие Луки» на основании приказа Управления образования Администрации 

города Великие Луки от 26.08.2021 415/П « Об утверждении Порядка 

предоставления мер социальной поддержки по обеспечению питанием 

обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях», на основании 

Положения об организации горячего питания МАОУ СОШ №16. 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственной за учет и контроль родительской платы за 

питание учащихся заведующую по ФЭД Полякову Е.Ю. 

2. Поляковой Е.Ю обеспечить: 



 Формирование и учет сводного списка обучающихся  для 

предоставления горячего питания, детей из малоимущих семей и 

детей, находящихся в иной трудной жизненной ситуации.  

 Учет фактической посещаемости обучающихся столовой, охват всех 

детей горячим питанием, контроль ежедневного количества 

фактически полученных обучающимися завтраков /обедов по 

классам. 

 Учет поступления и расходования средств родительской оплаты за 

питание согласно табеля посещения, сверку расчетов за питание по 

фактической посещаемости детей. 

 Отчет по питанию в бухгалтерию для учета средств на питание 

учащихся. 

3. Назначить ответственными за контроль за организацией и качеством 

питания обучающихся в школе возложить на заведующую по ФЭД 

Полякову Е.Ю, фельдшера Ивановой Н.Е 

4.Обеспечить с 04.09.2023 года: 
4.1 Одноразовым горячим питанием учащиеся 1-4 классов в количестве 184 

человек, за исключением учащихся с ОВЗ, из расчета стоимостью 91,27 руб. 

в день на одного ребенка. 

4.2 Одноразовым горячим питанием учащиеся 5-11 классов за исключением 

учащихся с ОВЗ, из расчета стоимостью 64,08 руб. в день на одного ребенка. 

4.3 Двухразовым горячим питанием учащиеся 1-4 классов с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в количестве 8 человек стоимостью 166.16 

руб. в день на одного ребенка. 

4.4Двухразовым горячим питанием учащиеся 5-11 классов с ограниченными 

возможностями здоровья (ОВЗ) в количестве 13 человек стоимостью 138,16 

руб. в день на одного ребенка. 

4.5 Одноразовым горячим питанием учащиеся 1-2 классов в количестве 50 

человек, посещающие группы продлённого дня устанавливается в сумме 

64,08 руб. в день на одного ребёнка из средств родителей. 

5. Утвердить график питания обучающихся  

1-11классы 

9.10- 1а,1б,2а,3а,3в  

10.05- 4а,5а,5б,6а,6б,7а,7б  

11.00- 8а,8б,9а,9б,10,11  

13.35-3б,4б 

      6. Классным руководителям  

6.1 Предусмотреть в планах воспитательной работы мероприятия, 

направленные на формирование здорового образа жизни детей, 

потребности в сбалансированном и рациональном питании, организовать 

проведение разъяснительной работы с обучающимися, их родителями 

(законными представителями) по формированию навыков и культуры 

здорового питания, этика приема пищи. 

6.2 Обеспечить организованный приём пищи учащимися в школе, 

ежедневно представлять в столовую школы заявку для организации 

горячего питания на количество обучающихся на следующий учебный 

день. 



 

                               
 

 

 

 

 

 



 


